1

嘉義市選舉委員會第 245次委員會議紀錄

時間：民國 97年 7月 15日下午 4時

地點：本會 3樓會議室

出席人員：如簽到簿

列席人員：如簽到簿

主持人：陳代理主任委員永豐                           紀錄：陳顯利

報告事項：

一、 宣讀第 244次委員會議紀錄，謹請  公鑒。

二、 報告第 244次委員會議執行情形一覽表，報請 公鑒。

三、 本市西區車店里里長李明糖因意外死亡，該遺缺依法應辦理補選，報

請 公鑒。

四、 本市西區車店里第 7屆里長補選，候選人競選經費最高限額計算標準

乙案，報請 公鑒。

決定：洽悉。

討論事項：

第一案：擬定嘉義市西區車店里第 7屆里長補選選務工作進行程序表(草

案)，請 審議。

說明：如附件。

決議：照案通過。

第二案：擬定嘉義市西區車店里第 7屆里長補選選務工作要點(草案)，請

審議。

說明：如附件。

第 1頁共 6頁

 2

修正內容：草案：壹、總則第六條、「……，並指揮『區公所』辦理下列事務：」

          修正為「……，並指揮『本市西區區公所』辦理下列事務：」。

決議：修正通過。

第三案：擬訂本會暨嘉義市西區區公所辦理車店里第 7屆里長補選之選舉

期間均自本(97)年 7月 16日起至 8月 31日止計一個半月，請 審

議。

說明：如附件。

決議：照案通過。

第四案：擬定嘉義市西區車店里第 7屆里長補選候選人申請登記繳交保證

金數額，請 審議。

說明：如附件。

決議：照案通過。

第五案：擬具嘉義市西區車店里第 7屆里長補選候選人申請登記須知(草

案)，請 審議。

說明：如附件(草案以 97年 7月 15日修正為準)。

修正內容：如說明。

決議：以 97年 7月 15日修正案通過。

第六案：擬具嘉義市西區車店里第 7屆里長補選選舉票印製、分發、保管

作業補充規定事項(草案)，請 審議。

說明：如附件。

決議：照案通過。

第七案：擬具嘉義市西區車店里第 7屆里長補選選舉公報編印要點(草案)，

請 審議。

第 2頁共 6頁

 3

說明：如附件。

決議：照案通過。

第八案：擬具嘉義市西區車店里第 7屆里長補選候選人得票數相同抽籤辦

法(草案)一種，請 審議。

說明：如附件。

決議：照案通過。

第九案：擬具嘉義市西區車店里第 7屆里長補選選舉公告(稿)，請 審議。

說明：如附件。

決議：照案通過。

第十案：擬具嘉義市西區車店里第 7屆里長補選候選人申請登記公告(稿)，

請 審議。

說明：如附件。

決議：照案通過。

第十一案：擬具嘉義市西區車店里第 7屆里長補選投(開)票所設置地點公

告(稿)，請 審議。

說明：一、如附件。

      二、西區區公所林建宏區長補充說明：

(一) 本次里長補選投(開)票所擬比照第 12任總統副總統選舉

的投(開)票所設置地點，擬設置下列 4個地點：

1.車店里集會所(開山尊王廟旁)---車店里 5鄰車店街 2號。

2.民生國中------------------光路里 13鄰新民路 601號。

3.萬善公廟--------------------車店里 16鄰上海路 1號。

4.民生國中------------------光路里 13鄰新民路 601號。

第 3頁共 6頁

 4

(二) 上述地點中的民生國中教室別俟里幹事與校方接洽確定

後，再函報本會。

決議：照案通過。

第十二案：擬具嘉義市西區車店里第 7屆里長補選編造選舉人名冊注意事

項(草案)一種，請 審議。

說明：如附件。

修正內容：說明二、……「『切』實辦理選舉人名冊編造工作，」修正為……

「『確』實辦理選舉人名冊編造工作，」。

          原辦法：「經委員會議審議通過後，函送『區公所』及『戶政事

務所』辦理。」修正為：經委員會議審議通過後，函送『西區

區公所』及『西區戶政事務所』辦理。

          草案(第 66頁)第十五條其他：(五)改列為第十六條、本注意事

項有未盡事宜，依有關法令規定辦理。並增列第十七條、本注

意事項經委員會議審議通過後實施。

決議：修正通過。

第十三案：擬具嘉義市西區車店里第 7屆里長補選選舉人名冊公開陳列公

告閱覽公告稿一種，請 審議。

說明：如附件。

修正內容：辦法：「……函請『區公所』辦理選舉人名冊公告。」修正為「……

函請『西區區公所』辦理選舉人名冊公告。」

          公告稿「公告事項一、……在『區公所』公開陳列、公告閱覽 3

日。」修正為「公告事項一、……在『西區區公所』公開陳列、

第 4頁共 6頁

 5

公告閱覽 3日。」

「公告事項二、……請以書面或口頭向『區公所』申請更正，」

修正為「公告事項二、……請以書面或口頭向『西區區公所』申

請更正，」。

決議：修正通過。

第十四案：擬具嘉義市西區車店里第 7屆里長補選選舉人人數公告稿一種，

請 審議。

說明：如附件。

修正內容：「辦法：經委員會議審議通過授權  代理主任委員核定公告確定

選舉人人數並將公告文函送『區公所』張貼。」修正為「辦法：

經委員會議審議通過授權  代理主任委員核定公告確定選舉人

人數並將公告文函送『西區區公所』張貼。」。

決議：修正通過。

第十五案：擬具「嘉義市西區車店里第 7屆里長補選受理候選人登記監察

業務表件審核作業要點(草案)」1份，如附件，請 審議。

說明：如附件。

修正內容：草案(第 77頁)「『(四)請區公所於候選人』登記結束後 5日內

將政見稿影印函送本會。」修正為：「『(四)西區區公所應於候

選人』登記結束後 5日內將政見稿影印函送本會。」。

決議：修正通過。

第十六案：擬具「嘉義市西區車店里第 7屆里長補選候選人或政黨推薦指

定投(開)票所監察員遴派要點(草案)」1份，如附件，請 審議。

說明：如附件。

第 5頁共 6頁

 6

修正內容：草案(第 80頁)第六條「……被推薦人應切結確實『無三所述不得

擔任監察員』之情事，」修正為「……被推薦人應切結確實『無

本要點第三條』之情事，」。

決議：修正通過。

臨時動議：無

散會: 下午 5 時 15 分。

第 6頁共 6頁